



**TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021/PMMG**  
1ª Retificação

**OBJETO:** AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE.

O Prefeito Municipal de Morro Grande, vêm retificar o Edital de Pregão Presencial nº 14/2021, nos seguintes termos:

**1. DA RETIFICAÇÃO**

O Anexo I – Termo de Referência do Edital de Pregão Presencial nº 14/2021 foi objeto de retificação em seu "ITEM 3 - PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA", que assim segue:

No Item 7: Onde se lê:

*CAIXA D'ÁGUA FABRICADA EM POLIETILENO E COM CAPACIDADE DE 3.000 LITROS.*

Leia-se:

*CAIXA D'ÁGUA FABRICADA EM POLIETILENO E COM CAPACIDADE DE 1.000 LITROS.*

No Item 9: Onde se lê:

*CAIXA D'ÁGUA FABRICADA EM POLIETILENO E COM CAPACIDADE DE 3.000 LITROS.*

Leia-se:

*CAIXA D'ÁGUA FABRICADA EM POLIETILENO E COM CAPACIDADE DE 500 LITROS.*

**2. DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES**

Fica ainda alterada a data de entrega e abertura dos envelopes de propostas de preços e documentos de habilitação, conforme segue abaixo:

**DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES:** Até o dia 27/10/2021.

**HORÁRIO:** Até as 08h30min.

**DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES:** Dia 27/10/2021.

**HORÁRIO:** Às 09h00min

**3. DISPOSIÇÕES FINAIS**

Permanecem inalteradas e em vigor as demais condições estabelecidas no Edital de Pregão Presencial nº 14/2021/PMMG.

Morro Grande/SC, 08 de outubro de 2021.

Clélio Daniel Olivo  
Prefeito Municipal



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2021**

**ANEXO RETIFICADO PELO 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 14/2021/PMMG**

**ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA**

**1. OBJETO**

AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE.

**2. DA JUSTIFICATIVA**

2.1. A objeto deste Edital tem por finalidade atender as necessidades e demandas constantes da Secretaria de Viação, Obras e Urbanismo para manutenção, reparação e pequenos consertos imediatos de bens públicos, realizados diretamente pelo próprio município ou através de terceiros, sem a qual poderá prejudicar as atividades precípuas da administração municipal e conseqüentemente a continuidade dos serviços públicos.

**3. PLANILHA QUANTITATIVA E ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	QTD.	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	PREÇO MÁXIMO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	100,00	KG	ARAME GALVANIZADO Nº 18	27,80	2.780,00
2	100,00	KG	ARAME RECOZIDO Nº 18	23,58	2.358,00
3	100,00	M³	AREIA LAVADA FINA	83,00	8.300,00
4	100,00	M³	AREIA LAVADA GROSSA	116,00	11.600,00
5	200,00	UN	ARGAMASSA, PARA USO INTERNO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA BÁSICA: AREIA SELECIONADA, COMPONENTES MINERAIS E ADITIVOS NÃO TOXICOS. TIPO AC1, APLICAÇÃO SOBRE ALVENARIA E CONTRAPISO. EMBALAGEM COM 20 KG.	9,00	1.800,00
6	100,00	M³	BRITA 3/4 DE SEIXO ROLADO	95,00	9.500,00
7	4,00	UN	CAIXA D'ÁGUA FABRICADA EM POLIETILENO E COM CAPACIDADE DE 1.000 LITROS.	410,60	1.642,40
8	8,00	UN	CAIXA D'ÁGUA FABRICADA EM POLIETILENO E COM CAPACIDADE DE 3.000 LITROS.	1.604,00	12.832,00
9	2,00	UN	CAIXA D'ÁGUA FABRICADA EM POLIETILENO E COM CAPACIDADE DE 500 LITROS.	264,60	529,20
10	500,00	UN	CAL DE PINTURA, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 20 KG.	11,13	5.565,00
11	200,00	UN	CAL HIDRATADA PARA ARGAMASSA, TIPO CH-III, EMBALAGEM COM C/ 20 KG.	13,00	2.600,00
12	500,00	UN	CIMENTO DE AMIANTO, EMBALAGEM DE 50 KG.	33,50	16.750,00
13	200,00	UN	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO ONDULADA NORMAL, COM INCLINAÇÃO APROXIMADA DE 15º MEDINDO 1.10m X 5mm	41,20	8.240,00
14	400,00	UN	PARAFUSO TELHEIRO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 11CM, CONTENDO ARRUELA E BUCHA DE VEDAÇÃO, USO EM MADEIRA PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO.	0,81	324,00
15	100,00	KG	PREGO POLIDO COM CABEÇA, TAMANHO 17 X 27	21,00	2.100,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO GRANDE**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2021**

16	100,00	KG	PREGO POLIDO COM CABEÇA, TAMANHO 19 X 39	21,00	2.100,00
17	100,00	KG	PREGO POLIDO COM CABEÇA, TAMANHO 23 X 60	26,20	2.620,00
18	100,00	KG	PREGO POLIDO COM CABEÇA, TAMANHO 26 X 84	28,80	2.880,00
19	80,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MEDINDO 1.53m X 1.10m X 5mm	38,00	3.040,00
20	80,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MEDINDO 1.83m X 1.10m X 5mm	44,73	3.578,40
21	80,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MEDINDO 2.13m X 1.10m X 5mm	51,80	4.144,00
22	80,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA MEDINDO 2.44m X 1.10m X 5mm	58,20	4.656,00
23	15.000	UN	TIJOLO CERAMICO, TAMANHO 9 X 14 X 19 CM	0,96	14.400,00
24	50,00	BD	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR BRANCA. COM BALDE CONTENDO 18 LITROS.	349,80	17.490,00
25	100,00	UN	VERGALHÃO DE FERRO 1/2", BARRAS RETAS DE 12 METROS	119,80	11.980,00
26	200,00	UN	VERGALHÃO DE FERRO 1/4", BARRAS RETAS DE 12 METROS	35,98	7.196,00
27	100,00	UN	VERGALHÃO DE FERRO 3/8", BARRAS RETAS DE 12 METROS	78,20	7.820,00
28	500,00	UN	VERGALHÃO DE FERRO 4.2 mm, BARRAS RETAS DE 12 METROS	20,40	10.200,00
29	200,00	UN	VERGALHÃO DE FERRO 5/16", BARRAS RETAS DE 12 METROS	52,98	10.596,00
				<b>TOTAL</b>	<b>189.621,00</b>